[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Vereadores

Rua: Rui Barbosa, nº 999 – CEP: 96.745-000.

Charqueadas/RS – Fone: (0**51) 3658.1711

ATA Nº 042/2020
Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte, ás dezenove horas, os Vereadores, Adriano Alves, Claudionor Nilson, Douglas Tramontini Debom, José Francisco Silva da Silva, Jozi Francisco de Marins, Pamela Luisa Lemos da Silva, Paulo Sergio Vieira Cabral, Pedro Edison Rocha Dos Santos, Rafael Divino Silva Oliveira, Rogério da Fonseca Sippel, Rosângela Dornelles e Ubiratan Amaral de Quadros, reuniram-se no Plenário de Sessões da Câmara Municipal de Charqueadas, para a realização da Sessão Ordinária. A Vereadora Patrícia Ferreira da Silva não estava presente. Excelentíssimo Senhor Presidente, Vereador José Francisco Silva da Silva, presidiu os trabalhos, cumprimentou os presentes, solicitou ao Vereador Ubiratan Amaral de Quadros, secretário da Mesa Diretora que fizesse a leitura das proposições que entraram na casa na qual foram votadas em bloco de acordo com as bancadas: PROCESSO Nº 423/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 169/2020 AUTOR: Ver. Ubiratan Amaral de Quadros ASSUNTO: “Que sejam asfaltados a Rua Paraguai e as travessas e becos das ruas conforme fotos em anexo”.Aprovado por Unanimidade. PROCESSO Nº 429/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 170/2020 AUTOR: Comissão de Finanças e Orçamento ASSUNTO: “Que o Chefe do Poder Executivo Municipal providencie o saneamento e pavimentação das ruas sem pavimentação do Bairro Morada do Sol, bem como realize melhorias na pracinha e área de lazer”.  Subscrita pelo Vereador Ubiratan. Aprovado por Unanimidade. PROCESSO Nº 432/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 171/2020 AUTOR: Ver. José Francisco Silva da Silva ASSUNTO: “Que sejam distribuídos os lotes comunitários as famílias contempladas considerando sua necessidade social. Tal ação possibilitará que famílias fujam do aluguel, e de melhor condição de vivência a seus familiares”. Aprovado por unanimidade. PROCESSO Nº 433/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 172/2020AUTOR: Ver. José Francisco Silva da Silva ASSUNTO: “Que sejam chamados e nomeados os concursado aprovados no ultimo concurso público, conforme edital n°02/2019”.Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a constar, o Senhor Presidente declarou encerrados os trabalhos, determinado que fosse lavrada a presente ata depois distribuída em avulso e aprovada. Depois de aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretário. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2020.

José Francisco Silva da Silva

                       Ubiratan Amaral de Quadros
  Presidente

                1º Secretário